
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 июня 2023 года № 422

пгт. Ноглики

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии 
на финансовое обеспечение затрат или возмещение затрат 

физическим лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход», утвержденный постановлением

администрации муниципального образования 
«Городской округ Ногликский» от 12.07.2021 № 391

В  соответствии  со  статьей  78  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  статьей  32  Налогового  кодекса  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  24.07.2007  №  209-ФЗ  «О  развитии  малого  и
среднего  предпринимательства  в  Российской  Федерации»,  в  целях
реализации  муниципальной  программы  «Стимулирование  экономической
активности в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский»,
утвержденной постановлением администрации муниципального образования
«Городской  округ  Ногликский»  16.12.2016  №  876,  руководствуясь  ст.  36
Устава  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,
администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  Порядок  предоставления  субсидии  на  финансовое
обеспечение  затрат  или  возмещение  затрат  физическим  лицам,  не
являющимся  индивидуальными  предпринимателями  и  применяющими
специальный  налоговый  режим  «Налог  на  профессиональный  доход»,
утвержденный постановлением администрации муниципального образования
«Городской  округ  Ногликский»  от  12.07.2021  №  391  «Об  утверждении
Порядка  предоставления  субсидии  на  финансовое  обеспечение  затрат  или
возмещение  затрат  физическим  лицам,  не  являющимся  индивидуальными
предпринимателями  и  применяющими  специальный  налоговый  режим
«Налог на профессиональный доход» (в редакции от 17.03.2022 № 109, от
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17.08.2022  №  436,  от  20.12.2022  №  728)  (далее  –  Порядок),  следующие
изменения:

1.1. Пункт 2.4.1 Порядка дополнить подпунктом 2.4.1.10 следующего
содержания:

«2.4.1.10.  Справка  из  налогового  органа  об  исполнении  Заявителем
обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов,
процентов,  подлежащих  уплате  в  соответствии  с  законодательством
Российской  Федерации  о  налогах  и  сборах  (Форма  по  КНД  1120101),
сформированная  на  дату  подачи  заявки  и  документов  в  Уполномоченный
орган.»;

1.2. Пункт 2.5.3 Порядка исключить;
1.3. Пункт 3.7 Порядка изложить в новой редакции:
«3.7. Планируемыми результатами предоставления субсидии являются:
а)  увеличение  дохода  Получателя  субсидии  от  реализации  товаров

(работ,  услуг,  имущественных  прав)  в  течение  года  оказания  финансовой
поддержки;

б) сохранение Получателем рабочего места.
Количественное  значение  показателя,  характеризующего  увеличение

дохода  Получателя,  устанавливается  Главным распорядителем бюджетных
средств  в  Соглашении  индивидуально  для  каждого  Получателя  субсидии
согласно  данным Заявки  в  соответствии  с  подпунктом 2.4.1.1  настоящего
Порядка.

Мониторинг достижения показателя подпункта «а» настоящего пункта
осуществляется Уполномоченным органом путем сопоставления планового
количественного  значения  дохода  Получателя  субсидии  по  налогу  на
профессиональный  доход,  установленного  в  Соглашении,  и  сведений  о
доходе Получателя субсидии по налогу на профессиональный доход за год, в
котором получена  финансовая  поддержка,  в  соответствии  со  справкой  по
форме  КНД  1122036,  сформированной  Получателем  субсидии  с
использованием мобильного приложения «Мой налог» или в  веб-кабинете
«Мой налог» (http://npd.nalog.ru).

Характеристикой  показателя  «б»  настоящего  пункта  является
осуществление  Получателем  деятельности  в  качестве  физического  лица,
применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный
доход»,  не  менее  одного  календарного  года,  следующего  за  годом
предоставления субсидии.

Мониторинг достижения показателя подпункта «б» настоящего пункта
осуществляется  Уполномоченным  органом  путем  проверки  статуса
Получателя  субсидии  в  качестве  налогоплательщика  налога  на
профессиональный  доход  (самозанятого).  Проверка  осуществляется  с
использованием электронного сервиса на официальном сайте Федеральной
налоговой  службы  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет» (https://npd.nalog.ru/check-status/)  по  состоянию  на  31  декабря
года, следующего за годом получения субсидии.
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В  Соглашении  указывается  точная  дата  завершения  и  конечное
значение результатов (конкретной количественной характеристики итогов).».

2.  Опубликовать настоящее постановление в  газете  «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
директора департамента экономического развития, строительства, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства Логареву О.П.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин
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